議案第38号

守口市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人

情報の提供に関する条例の一部を改正する条例案

守口市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情

報の提供に関する条例の一部を改正する条例を、次のように制定する。

平成30年９月13日提出

守口市長 西  端  勝  樹

記

（議 38 （ 1）

   守口市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個

人情報の提供に関する条例の一部を改正する条例

守口市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情

報の提供に関する条例（平成27年守口市条例第29号）の一部を次のように改正する。

 次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改 正 前 改 正 後

第１条から第４条まで 略

別表第１ 略

第１条から第４条まで 略

別表第１ 略

別表第２（第２条関係）

項
執行

機関
事務 特定個人情報

１ 市長 児童福祉法（昭和

22年法律第 164号）

による障害児通所

給付費、特例障害児

通所給付費、高額障

害児通所給付費、肢

体不自由児通所医

療費、障害児相談支

援給付費若しくは

略

生活保護法（昭和 25

年法律第 144 号）に

よる保護の実施又は

就労自立給付金の支

給に関する情報（以

下「生活保護関係情

報」という。）であっ

て規則で定めるもの

別表第２（第２条関係）

項
執行

機関
事務 特定個人情報

１ 市長 児童福祉法（昭和

22年法律第 164号）

による障害児通所

給付費、特例障害児

通所給付費、高額障

害児通所給付費、肢

体不自由児通所医

療費、障害児相談支

援給付費若しくは

略

生活保護法（昭和 25

年法律第 144 号）に

よる保護の実施又は

就労自立給付金若し

くは進学準備給付金

の支給に関する情報

（以下「生活保護関

係情報」という。）で

（議 38 （ 2）

特例障害児相談支

援給付費の支給、障

害福祉サービスの

提供又は費用の徴

収に関する事務で

あって規則で定め

るもの

略

略

５ 市長 生活保護法による

保護の決定及び実

施、就労自立給付金

の支給、保護に要す

る費用の返還又は

徴収金の徴収に関

する事務であって

規則で定めるもの

略

略

特例障害児相談支

援給付費の支給、障

害福祉サービスの

提供又は費用の徴

収に関する事務で

あって規則で定め

るもの

あって規則で定める

もの

略

略

５ 市長 生活保護法による

保護の決定及び実

施、就労自立給付金

若しくは進学準備

給付金の支給、保護

に要する費用の返

還又は徴収金の徴

収に関する事務で

あって規則で定め

るもの

略

略

以下 略

以下 略

   附 則

 この条例は、公布の日から施行する。

（議 38 （ 3）

	白紙
	空白ページ
	空白ページ
	専決第
	空白ページ

	空白ページ
	空白ページ